
                                                                     

 

 

 

Partneriteti i qeverisjes së hapur 
Java e qeverisjes së hapur 17-21 maj, 2021 

 
Plani i veprimit 2021-2023 i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut: 

Konsultimi publik me shoqërinë civile 

 

21 maj 2021 

AGJENDA 

Moderator: Snezhana Llupevska Sozen, gazetare 

10.00 Fjalë hyrëse 

● Z. Talat Xhaferi, Kryetar i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

● Robert Skot Hejzlët, Udhëheqës i Ekipit i Programit për mbështetje parlamentare dhe 

Drejtor i Institutit Nacional Demokratik 

● Sandra Pernar, Partneriteti për qeverisje të hapur (PQH),  Koordinator i lartë rajonal 

10:15 Prezantimi: Gjetjet kryesore nga Raporti i Monitorimit të Planit të veprimit të PQH 

2018-2020 

● Aleksandra Jovevska Gjorgjeviq, hulumtuese, Instituti për Demokraci Societas Civilis 

Shkup (IDSCS) 

10:25 Prezantimi: Angazhimet në Planin e veprimit të PQH 2021-2023 

● Zlatko Atanasov, Koordinator për PQH dhe Udhëheqës i Institutit Parlamentar, Kuvendi i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut  

10:45 Pauzë 

10:50 Prezantimi: Gjetjet kryesore nga hulumtimi i opinionit publik (shkurt/mars 2021) 

● Vlora Rechica, Udhëheqëse e Qendrës për mbështetje parlamentare dhe demokratizim, 

Instituti për Demokraci Societas Civilis Shkup (IDSCS) 

11:00 Seanca tematike paralele 

● Seanca #1: Kuvendi për qytetarët me përgjigje të hapur dhe rimëkëmbje të hapur 

nga pandemia e KOVID-19 - fjalë hyrëse: Bojan Vasilevski, zëvendës sekretar i 

përgjithshëm Kuvnedit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

● Seanca #2: Infrastruktura e përmirësuar e TIK-ut - fjalë hyrëse: Edip Bilal, drejtor i 

programit në Institutin Nacional Demokratik (NDI) 

● Seanca #3: Pjesëmarrja qytetare / Parlamenti i hapur - fjalë hyrëse: Dejan 

Dimitrievski, Instituti Parlamentar, Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut. 



 

 

11:25 Pauzë 

11:30 Diskutim i Panelit: Raport nga seancat tematike paralele  

● Raportues #1: Marija Petrushevska, deputete në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut 

● Raportuese #2: Dime Velkovski, deputete në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

● Raportuese # 3: Arta Bilalli Zendeli, deputete në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut  

11:50 Fjalë përmbyllëse 

● Gordana Gapiq Dimitrovska, Koordinatore nacionale e Partneritetit për qeverisje të 

hapur (PQH), MShIA 

● Cvetanka Ivanova, Sekretare e përgjithshme, Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut  

12:00 Fund 

 

 

 

 


